### 15. Wypis z xięg grodzkich powiatu Pińskiego.

Roku tysiąc siedmusetnego czterdziestego wtorego, miesiąca Januarii piątego dnia.

Na roczkach Januarowych, roku wyż wyrażonego przypadłych y porządkiem prawnym w Pinksu odprawowanych, przed nami Franciszkiem Antonim Szyrmą podstarościm, Jozefem Kurzenieckim sędzią y podczaszym, a Antonim Orzeszkiem woyskim, pisarzem y starostą Ostryńskim, urzędnikami sądowemi grodzkimi powiatu Pińskiego, comparendo personaliter imśc pan Hrehory Boryczewski, regent ziemska powiatu Pińskiego, patron, ten przywilej confirmacyjny najaśniejszego króla imć Zygmunta Trzeciego, na pargaminie pisany, na rzecz w nim niżey wyrażoną w Bogu przewielebnym Ichmcm xięży Franciszkanom konwentu Pińskiego służący, ad acta u sądu podał y prosił nas urzędu, ażebysmy onego przyieli y do xięg wpisać kazali. Który my urząd

przyiowszy y cztanego wysłuchawszy, do xiąg roczkowych grodzkich Pińskich wpisać roskażaliśmy, a wpisując w księgi de verbo ad verbum tak się w sobie ma.

Sigismundus Tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc., nec non Svecorum, Gotorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest, universis et singulis exhibitas nobis esse literas infrascriptas, nomine religiosorum fratrum conventionalium ordinis sancti Francisci monasterii Pinscensis serenissimae olim Bonae Sfortiae, reginae Poloniae, magnae ducissae Lithuaniae, aviae nostrae, manu Ludovici Alphonsi ejusdem reginalis maiestatis cancellarii subscriptas sigilloque suaē majestatis communitas, supplicatumque nobis est praefatorum religiosorum monasterii Pinscensis nomine, ut easdem literas infrascriptas et quae in eis contenta sunt, authoritate nostra regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. Bona, Dei gratia... etc. Generoso Joanni Iwachno de Korzeniec... etc. (Cm. № 11). Nos itaque praefatae supplicationi benigne annuentes, cupientes, ut cultus Divinus in ecclesia illa Sanctae Mariae apud praefatos religiosos conventionalium sancti Francisci in civitate Pinscensi augiatur, praemissa literas serenissimae olim reginae Bonae iisdem religiosis datas, in omnibus earum punctis, clausulis et conditionibus auctoritate nostra approbandas, confirmandas et ratificandas esse duximus, prout approbamus, confirmamus et ratificamus praesentibus literis nostris easque et omnia in eis contenta rata et firma perpetuis temporibus esse volumus. Quoniam vero in suprascriptis literis serenissimae reginae Bonae nulla certa mensura dationis mellis, pro eodem monasterio assignati, sit circumscripta, proinde ad petitionem eorundem religiosorum quantitatē seu numerum mensuram mellis eam esse debere declaramus, quae in libris revisionum thesauri nostri magni ducatus Lithuaniae, prout nobis est demonstratum, ex proventibus bonorum tenutae Pinscensis est specificata, videlicet viginti quatuor mensurae vulgo *wiadra* duae mellis crudi, vel in defectu pro qualibet mensura sexaginta grossi Lithvanici a subditis tenutae Pinscensis quotannis pendi debent in per-

petuum.. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscrisimus et sigillo nostro magni Ducatus Lithuaniae communiri mandavimus. Datum Varsaviae die vigesima septima mensis Februarii anno Domini millesimo sexcentesimo decimo sexto, regnorū nostrorum Poloniae vigesimo nono, Sveciae vigesimo secundo. U tego przywileju konfirmacyjnego przy pieczęci, w wosku wybitey, na sznurze jedwabnym wiszącej, podpisy rąk temi się wyrażają słowy: Sigismundus Rex. Stephanus Pac notarius. Ktory to przywilej za podaniem onego przez osobę wyż wyrażoną do xiąg roczkowych grodzkich Pińskich iest przyjęty y wpisany, z których y ten wypis pod pieczęcią urzędową grodzką Pinską y z podpisem ręki pisarskiej w Bogu przewielebnym ichmę xięży Franciszkanom konwentu Pińskiego iest wydan. Pisan w Pińsku, roku, miesiąca y dnia ut supra. (Подписи тѣ же).

#### 16. Wypis z xiąg grodzkich powiatu Pińskiego.

Roku tysiąc siedmusetnego czterdziestego wtorego, miesiąca January piątego dnia.

Na roczkach Januarowych, roku wyż wyrażonego przypadkach y porządkiem prawnym w Pińsku odprawowanych, przed nami Franciszkiem Antonim Szyrmą podstarościm, Jozefem Kurzenieckim sędzią y podczaszym, a Antonim Orzeszkiem wojskim, pisarszem y starostą Ostryńskim, urzędnikami sądowemi grodzkimi powiatu Pińskiego, comparendo personaliter imć pan Hrehory Boryczewski regent ziemski powiatu Pińskiego, patron, ten przywilej na pergaminie pisany, na rzecz w nim niżej wyrażoną w Bogu przewielebnym ichmę xięży Franciszkanom konwentu Pińskiego służący, ad acta u sądu podał y prosił nas urząd, ażebyśmy onego przyiowszy y cztanego wysłuchawszy, do xiąg roczkowych grodzkich Pińskich wpisać roskażaliśmy, a wpisując w księgi de verbo ad verbum tak się w sobie ma.

Vladislaus Quartus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, Masoviae Livoniaeque, nec non Svecorum, Gotorum Vandalorumque haereditarius rex, electus

magnus dux Moschoviae. Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, harum notitiam habituris. Supplicatum nobis fuisse, ut literas infrascriptas privilegii ex actis cancellariae majoris magni ducatus Lithuaniae authentice rescriptas, extradi authoritate nostra regia mandare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor, qui post titulum nostrum sequitur, est talis. Cum rationi convenit, tum congruit honestati, ut omnia quaecunque per piae memoriae serenissimos reges Poloniae, magnos duces Lithuaniae ac dominos et principes Pinenses, antecessores nostros atque piös benefactores maxime inaugendo et manutenendo cultu divino et aliis piis operibus ecclesiis et monasteriis ac eorum ministris rite, legitime gesta sunt et constituta, ac privilegiis et literis munita in firmo robore permaneant illaque rata habeamus atque confirmemus. Proinde nos, Vladislaus Quartus, Dei gratia rex Poloniae, significamus tenore praesentium, quibus expedit, generaliter universis, tam praesentibus, quam futuris, harum notitiam habituris, qualiter nos ad humilem petitionem religiosi viri fratris Joannis Podniesienski, gvardiani conventus et monasterii fratrum minorum conventionalium sancti Francisci ecclesiae regalis oppidi in Pinsko, suo et suorum fratrum nomine nobis oblata, omnia et singula eorum privilegia, literas, scripturas et quaecunque munimenta, per praefatos serenissimos reges et duces antecessores nostros eisdem, predictis fratribus et eorum ecclesiae ac conventui super nonnullis bonis mobilibus et immobilibus, in eisdem privilegiis nominatim et specificie contentis et per eos in hactenus justo ac legitimo titulo et bona fide, possessis concessa et confirmata cum omnibus et singulis eorum clausulis et conditionibus eorum tenore per sufficienter expressis habendi, ex certa scientia nostra approbamus, ratificamus et confirmamus illaque in suo robore permanere volumus et decernimus. Praesentim vero privilegia Casimiri, supremi ducis Lithuaniae super bona certa Rudka, Ochow, Wyszowicze, Kudrycze, prout nunc in suis limitibus extant et juramento ab antiquis temporibus per patrem gvardianum cum septem testibus fide dignis roborata sunt. Decimas item manipulares tam hyemales, quam aestivales ex omnibus curiis nostris ad castrum Pinsko pertinentibus, item tabernam in Pinsko libam cum omnibus proventibus et utilitatibus. Pri-

vilegium regis Alexandri, continens donationem duarum tunnarum mellis crudi et quatuor lapides cerae, quae ex arce Pinensi per tenutarios quotannis extraidi debent. Privilegia septem targamenea ducis Fiedor Iwanowicz Jarosławowicz et consortis ipsius Helenae idiomate ruthenico exarata, quibus monasterio Assumptionis Beatae Mariae Virginis incorporat et donat bona certa, uti sunt pabula, prata, aggeres, obstacula alias jazy, rippas vulgo brzegi, molendina inter Orlica et decursum Pinae ad fundum uroczyszcze Łopata, item liberas incisiones lignorum in nemoribus. Privilegium reginae Bonae super bona Kudrycze. Decretum Stephani regis, quo adjudicat centum florenos monasterio Pinensi, ut quilibet tenutarius solvat perpetuis temporibus juxta antiquam consuetudinem et fundationem. Literas binas targameneas cum sigillis serenissimi regis Sigismundi Tertii, sanctae memoriae parentis nostri, quibus roborat omnia bona, villas, agros, prata, angulos alias kąty, donationes, cripta, empta, data, donata, uti ab antiquis annis sunt in usu et possessione iidem religiosi cum omnibus et universis spectantiis, quibuscumque nominibus generalibus et specialibus valeant nominari, longe lateque et circumferentialiter ab antiquo in suis limitibus, distinctis, quae nunc sunt, et meliori provisione mediante in futurum fieri possunt. Nos quoque, habito respectu ad constantiam devotionis fratrum ibidem commorantium, volentes eos specialis gratiae praerogativa praevenire, ut nostris suffulti munificentis Creatoris nostri clementiam pro nostra nostrorumque praedecessorum salute uberior exorent, ad instantiam et intercessionem illustrissimorum, magnificorum dominorum senatorum nostrorum et cum consensu omnium ordinum aequestrium et libera cessione illustris ac magnifici Alberti Stanislai Radziwiłł ducis in Olyka et Nieswież, cancellarii magni ducatus Lithuaniae, Pinensis etc. capitanei, villam dictam Komory, in districtu nostro Pinensi sitam, cum omnibus proventibus, agris cultis, incolitis, paludibus, fluviis, stagnis, aquarum decursibus, silvis, pratis, nemoribus, damus, donamus, incorporamus, anneximus et appropriamus perpetuis temporibus duraturis, nihil juris et proprietatis pro nobis ac nostris successoribus in eisdem residentes habendi, tenendi, utifruendi perpetuis temporibus pacifice et quiete possident et in usus beneplacitos, prout dictae ecclesiae rectoribus

protunc existentibus melius convertendi videbitur. Item incisionem liberam in silvis ac nemoribus nostris in perpetuum largimur omnibusque ac singulis in dicto districtu nostro Pinensi tenore praesentium mandamus, quatenus praedictos fratres et ipsorum conventum omnibus et singulis eorum privilegiis praedictis eis in genere et in specie concessis et confirmatis ac etiam bonis hujus modi mobilibus et immobilibus illorum privilegiorum auctoritate et alios legitimo titulo et bona fide possessis utifru et gaudere libere et licite permitant, non permitentes etiam eosdem fratres ab aliis indebitate molestari aut bona eorum invadi vel occupari et super injuriis, molestiis, damnis, personis, rebus et bonis hujusmodi, in et contra privilegia forsan illatis aut inferendis, justitiam celerem et indilatam contra quoscunque illis injuriam inferentibus ministrent et quilibet nostrum ministret, procedendo in talibus causis summarie, simpliciter et de plano absque ullo strepitu fugaque judicii, sed sola rei veritate inspecta, accessantibus et amotis omnibus paenit, si eis ipsos quoque incurrere contingat. Aliter pro gratia nostra regali non facturi. Itaque supplicationi praedictae benigne annuentes, privilegia omnia, literas, fundationes, donationes, emptiones, jurisdictiones, decreta, commissiones, quas nostri praedecessores fecerunt, dede- runt, resignaverunt, ejsdem fratribus religiosis ad ecclesiam Assumptionis Beatae Mariae Virginis in Pinski commorantibus, prout ab antiquo a praesentia praedecessorum nostrorum tenuerunt, habuerunt, possederunt et modo teneant, habeant et possideant. Nemini etiam liceat ex commissariis nostris et revisoribus agros praedicti conventus adimere, alienare neque transmutare. Quas quidem fundationes ratas, gratas atque firmas inviolabiliter habere volumus, ipsasque de speciali gratia et voluntate nostra et omnes literas praemittentes omniaque in eis contenta omnium bonorum supra scriptorum approbanda et confirmando esse duximus, uti approbamus et confirmamus, decernentes et declarantes ea semper robur suum obtinere debere. In cujus rei fidem et testimonium praesentes manus nostra subscriptas, sigillo magni ducatus Lithuaniae communiri jussimus. Datum Cracoviae in comitiis coronationis nostrae die vigesima secunda mensis Februarii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo tertio, regnum nostrorum Poloniae et